
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento:  Giuseppe Mendolia                            0934/507148                                       giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Sostituto Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi             0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                            Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                       Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

Sezione II: Istruzione Secondaria 1° Grado 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in 

via definitiva il 06/03/2019; 

 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019, concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto 

sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA della scuola per l’anno scolastico 2019/20; 

 

VISTO il piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete delle istituzioni scolastiche della 

Regione Sicilia  per l’a.s. 2019/2020; 

 

VISTO l’art. 18 del C.C.N.I. sulla mobilità e gli adempimenti posti in essere dalle Istituzioni 

scolastiche interessate ai sensi del predetto articolo; 

 

VISTA la nota di quest’ufficio prot. 2682 del 15/03/2019; 

 

CONSIDERATO che i docenti di Scuola Secondaria di I Grado dell’I.C. “P. Leone” transitano con 

titolarità presso la Scuola Secondaria di I Grado dell’I.C. “M. L. King”; 

 

VISTA la nota di quest’ufficio prot. 3579 del 03/04/2019;  

 

VISTE le istanze d’opzione presentate dai docenti della Scuola Secondaria di I Grado dell’I.C. “Milena 

e Campofranco”; 
 

D E C R E T A  
 

per i motivi esposti in premessa, con decorrenza 01/09/2019 ai docenti di Scuola Secondaria di I Grado 

sotto elencati è modificata la scuola di titolarità come di seguito: 

 

Acquisiscono la titolarità sul codice CLMM82501N i seguenti docenti: 

 

Classe di concorso Cognome Nome Data di nascita 

A001 ROMANO                     SALVATORE          07/07/1954 

A001 SCALZO                     ANGELA             22/07/1971 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento:  Giuseppe Mendolia                            0934/507148                                       giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Sostituto Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi             0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                            Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                       Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

Classe di concorso Cognome Nome Data di nascita 

A022 FAONE                      MICHELA PATRIZIA   25/04/1959 

A022 LACHINA                    DARIO PANCRAZIO    04/09/1958 

A022 RICCOBENE                  MARIA RITA         12/09/1968 

A022 CANNELLA                   ANGELA             12/01/1956 

A022 CHIANTIA                   MARIA CATENA       16/02/1963 

A022 BOGNANNI                   SANTINA DONATELLA  04/11/1969 

A022 CAMMARATA                  FABIOLA LETIZIA    30/09/1961 

A022 SIRACUSA                   MIRELLA MARIA      04/04/1969 

A022 SCICHILONE                 GRAZIA MARIA ELISA 24/11/1962 

A028 PRIZZI                     GRAZIA GIUSEPPA    20/01/1953 

A028 BONASERA                   MARIA PIA GRAZIA   03/07/1958 

A028 RICHIUSA                   GRAZIELLA          01/08/1955 

A028 CAMPIDOGLIO                CESARE             21/11/1956 

A028 CALABRO                    GIUSEPPA           13/07/1971 

A030 MAIDA                      FABIO GERLANDO     08/01/1960 

A030 LACAGNINA                  ANNA VALERIA       01/02/1958 

A049 CURATOLO                   MIRELLA            05/07/1955 

A060 URRIANI GIARDINA           MICHELE            08/03/1962 

A060 PANEPINTO                  SALVATORE PIETRO   05/07/1971 

AA25 CARDINALE                  ANNA PATRIZIA      12/11/1962 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento:  Giuseppe Mendolia                            0934/507148                                       giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Sostituto Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi             0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                            Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                       Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

Classe di concorso Cognome Nome Data di nascita 

AA25 RAITANO                    GIUSEPPA           23/06/1962 

AB25 FRANZONE                   TIZIANA LUCIA      01/04/1959 

AB25 INGALA                     LIDIA GIUSEPPA     16/10/1959 

AB25 PUCCIO                     ADRIANA ROSELLA    18/04/1958 

AB56 MARTORANA                  GIANGIACOMO MARIA  19/06/1976 

AC56 SIRAGUSA                   GIUSEPPE           05/12/1983 

AD00 MARCHESE                   SERGIO MARIA       25/02/1956 

AD00 RAIMONDI                   MARIA ASSUNTA      24/08/1953 

AD00 CARLINO                    TECLA              02/09/1961 

AD00 PELONERO                   MARILENA           07/07/1973 

AD00 D'ORO                      MICHELE            19/04/1961 

AD00 SPAGNUOLO                  IGNAZIA            04/02/1955 

AD00 TESTAQUATRA                ILARIA MARIA       29/05/1977 

AD00 GANGI                      MARIA GRAZIA       02/12/1972 

AD00 ROMANO                     MICHELE            26/02/1965 

AG56 TRIPOLI                    DONATELLA          28/11/1981 

AJ56 LA PIANA                   LETIZIA MARIA      31/03/1965 

AL56 PALUMBO                    VALERIO ANTONINO   26/10/1986 

AM56 ANGILERI                   ROSSELLA           17/10/1972 

AN56 VERDE                      LAURA              04/03/1985 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento:  Giuseppe Mendolia                            0934/507148                                       giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Sostituto Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi             0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                            Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                       Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

Acquisiscono la titolarità sul codice CLMM82001E i seguenti docenti: 

 

Classe di concorso Cognome Nome Data di nascita 

A022 PALERMO LEANDRO ALEX 04/08/1975 

A022 MAGRO MALOSSO CARMELA 09/12/1953 

A022 GIANNOPOLO SOCCORSA 11/11/1958 

A022 DI PASQUALE  FRANCESCA 13/02/1972 

A028 INGRASCI’ ADA CALOGERA 25/07/1954 

A028 SCOZZARO DELFINA 28/11/1956 

A060 CARCACCIOLO CARMELO 09/11/1956 

AA25 CALAMERA ANGELA 04/04/1954 

AB25 CARUANA MARIA ANNA 16/03/1958 

AC56 DEBILIO  DOMENICO 20/04/1989 

AD00 ALI’ BORZOEE 10/01/1958 

AD00 SCHILLACI GIOVANNI 06/03/1969 

AD00 GARRETTO  PIETRO 21/10/1954 

AH56 PALMERI FABIO 11/05/1982 

AJ56 MASTROSIMONE SARAH CARMELA 25/07/1980 

 

 

 

 

 

 

 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento:  Giuseppe Mendolia                            0934/507148                                       giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Sostituto Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi             0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                            Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                       Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

Acquisiscono la titolarità sul codice CLMM81801E i seguenti docenti: 

 

Classe di concorso Cognome Nome Data di nascita 

A022 AMORE MARIA 22/01/1977 

A022 SCHILLACI ANGELA 24/02/1978 

A028 MICCICHE’ ALFONSO 18/02/1956 

AC56 FAVATA GIOVANNI 14/11/1990 

AJ56 BATTAGLIA MARIA CONCETTA 08/12/1960 

 

 

       IL DIRIGENTE 

     Luca Girardi 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “P. Leone” di Caltanissetta 

 Al Dirigente Scolastico dell’I.C. M. L. King” di Caltanissetta 

 Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “F. Puglisi” di Serradifalco 

 Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Milena e Campofranco” 

 Alle OO.SS. 

 Ufficio per la comunicazione - SEDE 
 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 6 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2019-06-03T09:28:20+0000
	GIRARDI LUCA


		2019-06-03T12:13:03+0200
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006406.03-06-2019




